关于选拔2021年度

赴韩国江陵原州大学交换学生的通知

各院、有关部处:

    根据我校与韩国江陵原州大学的交换生项目协议,我校拟开展2021年度赴韩交换生选拔工作，现将有关事宜通知如下:

    一、项目介绍

根据我校与韩国江陵原州大学（原韩国江陵大学）签订的合作协议，我校每年选派在读本科生到该校进行交换学习,交换生学籍所属不变，交换时间为一年(2021年9月至2022年8月)。交换生收到韩国学校录取通知书后，按照韩国使领馆的要求自行办理签证手续，我校国际交流合作处提供必要协助。

选派条件及内容

（一）选派名额：2021年公派交换生人数为3名。

（二）报名条件、申请材料及选拔办法。

1. 报名条件：

（1）我校2019级和2020级在读本科生，专业不限；

（2）学习成绩优良；英语听说读写能力较强。同等条件下，精通韩语或通过大学英语四、六级，国际英语TOFEL/IELTS等考试成绩优秀者优先考虑；

（3）无不良嗜好，身体健康，品行端正者。

特别说明：请有意向的学生先查阅交换项目要求、开设课程和预计费用（详见附件1、附件2），并根据自身的学业及家庭经济情况做出选择。

2．申请材料：

（1）《黑龙江八一农垦大学交换生项目申请表》（学院办公室签字盖章）；

（2）《黑龙江八一农垦大学公派留学审批表》；

（3）教务处出具的有效成绩单（教务处盖章）；
（4）所有综合测评证明材料（学院办公室签字盖章）；

（5）英语语言考试成绩单复印件；

（6）申请人护照复印件（如暂无护照，请自行办理）。

3．选拔办法：

具体选拔办法请详见《黑龙江八一农垦大学国（境）外交换生选拔办法（暂行）》（附件3）。

三、资费说明

1．根据双方协议，交换生无需向韩方支付学费，交换期间应向我校缴纳本年度学费。自费生需要额外缴纳韩语学习费用，预计一年2万元人民币。

2．学习期间食宿费、书费、交通费、保险、医疗费等其他费用均由交换学生自理，具体费用请参考附件1中韩国方面提供的信息。

四、学分置换

交换生需按照韩国学校规定选课，具体选课要求请参照附件2。只有所选课程全部通过后，才能置换成我校相应必修学分，校选修课学分不予兑换。由于两国、校之间课程设置、评分标准不同，在韩国交换期间所获得的成绩可能会影响交换生本人以后的评优、评奖学金以及推免研究生机会。因此，提交申请前请慎重考虑。

五、其他事项

1. 韩国学校明确规定交换学生必须进行体检，尤其是肺结核检查。

2．交换生须交纳人民币2万元作为出国保证金，非因不可抗力的重大变故，不得放弃或中辍交换生资格。对于中途放弃、退出和在学业结束后未能按时归国的学生，以及在外学习期间违法乱纪，不履行行前须知的规定及任务要求，我校将不予返还其交纳的保证金。交换学生接到韩方入学通知后，请于五个工作日内将保证金交到学校计划财务处，待圆满完成交换学习按时返校后，学校将归还此保证金。

3．交换生若遇紧急情况须提前回国，应先告知我校国际交流合作处，经学校研究后作出安排。交换生在外期间应定期与我校国际交流合作处及所属学院沟通和联系，以便让学校了解学习情况并协助解决困难。

4．交换生交换学习结束后，必须在新学期按时返校报到。

六、工作要求

请各学院高度重视此项工作，坚持公平，公正、公开的原则,做好选拔工作，并将申请纸质材料于2021年5月21日前报送国际交流合作处（主楼东侧805-1室）。

联系人：宋悦畅

联系电话：6819896

附件：1.交换项目说明

2.交换项目英语授课课程

3.黑龙江八一农垦大学国（境）外交换生选拔办法（暂行）

4. 2021年韩国江陵大学交换生申请表格
                                         国际交流合作处

2021年5月18日

-2-
	-1-